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WITAMY W NOWYM  

ROKU SZKOLNYM 2022/2023 
 

 

„Listopad” 
 

 

Wyszedł sobie do ogrodu 

 

stary, siwy pan Listopad. 

 

Grube palto ma od chłodu 

 

i kalosze ma na stopach. 

 

Deszcz zacina, wiatr dokucza, 

 

pustka, smutek dziś w ogrodzie. 

 

Pan Listopad cicho mruczy: 

 

„Nic nie szkodzi, nic nie szkodzi”. 

 

Po listowiu kroczy sypkim, 

 

na ławeczce sobie siada: 

 

„Chłód i zimno, mam dziś chrypkę. 

 

Trudna rada, trudna rada”. 

 

 

 

 

 

 



AKTUALNOŚCI 

 

W miesiącu listopadzie odbyły się następujące wydarzenia: 

 

 
 

10.11.2022 r. udział w akcji: „Szkoła do hymnu” 

 

15.11.2022 r. Labolo: „Gęstość”  

 

16.11.2022 r. Dzielnicowe Dni Dobrego Jedzenia 

 

16.11.2022 r. Koncert Astor Piazzolla: „Kraina Tanga” 

 

17.11.2022 r. Wykład wygłoszony przez p. Ewę 

Borgosz: „Rozwój mózgu dziecka w wieku 

przedszkolnym” 

 

18.11.2022 r. Teatrzyk: „Legenda naszego orzełka” 

 

21.11 - 25.11.2022 r. Międzynarodowy Tydzień 

Życzliwości i Pozdrowień 

 

22.11.2022 r. Międzynarodowy Dzień Praw Dziecka 

 

25.11.2022r. Dzień Pluszowego Misia 

 

Ogólnopolska akcja ekologiczno - edukacyjna „Tusz 

do paki” 



INFORMACJE O GRUPACH PRZEDSZKOLNYCH 
 

GRUPA I - KRASNALE 

 
W tym roku szkolnym listopad obfitował w różne, ważne wydarzenia. Uroczyście obchodziliśmy 

Dzień Niepodległości. Dzieci poznały symbole narodowe: godło, flagę Polski, wszystkie 

przedszkolaki wspólnie odśpiewały hymn narodowy, rozstrzygnięty został konkurs plastyczno – 

literacki „Za co kocham Polskę”. W szatni można było podziwiać piękną wystawę prac 

plastycznych. 

16 listopada odbyły się Dzielnicowe Dni Dobrego Jedzenia pod patronatem Burmistrza Dzielnicy 

Warszawa Targówek. Temat przewodni to „Na zdrowie i przeciw chorobie – rumianek”. Dzięki 

dużemu zaangażowaniu rodziców, dzieci i nauczycieli nasze przedszkole mogło przygotować 

wspaniałą prezentację. Bardzo wszystkim dziękujemy. 

W grupie Krasnali zrealizowano zajęcia w ramach programu „Więcej wiem, mniej choruję”. Dzieci 

dowiedziały się w jaki sposób przenoszą się zarazki i jak można temu zapobiec. Stale 

przypominane są etapy mycia rąk jako jeden z elementów dbania o zdrowie. Dzieci wiedzą również 

jak ważne jest wycieranie nosa chusteczką jednorazową. 

W listopadzie dzieci prowadziły obserwacje przyrodnicze w ogrodzie przedszkolnym. Po raz 

pierwszy w tym roku miały okazję zobaczyć padający śnieg, lepiły śnieżynki i tworzyły obrazy na 

śniegu „Palcem rysowane”. 

20 listopada obchodziliśmy Międzynarodowy Dzień Praw Dziecka. Ubrane na niebiesko Krasnale 

aktywnie brały udział w organizowanych zabawach; dowiedziały się, że mają swoje prawa 

niezależnie od tego skąd pochodzą, jaki mają kolor skóry, a obowiązkiem dorosłych jest pamiętać o 

tym i umożliwić dzieciom realizację ich praw. 

W dniach 21 – 25.11. 2022 obchodziliśmy Dzielnicowy Tydzień Życzliwości i Pozdrowień. Warto, 

by trwał on cały rok, żeby wszyscy zwracali się do siebie z życzliwością i zrozumieniem. Krasnale 

od pierwszych dni pobytu w przedszkolu wiedzą jak ważne jest grzeczne zwracanie się do siebie 

nawzajem; znają i stosują czarodziejskie słowa: proszę, dziękuję, przepraszam, dzień dobry, do 

widzenia. 

Warto wspomnieć, że w listopadzie dzieci oglądały teatrzyk kukiełkowy „Legenda naszego 

orzełka” prowadzony przez agencję artystyczną Koliberek, oraz brały udział w koncercie 

muzycznym „Kraina Tanga” w wykonaniu muzyków filharmonii Narodowej. Wszystkie nasze 

działania wpływają na wszechstronny rozwój dzieci, dają możliwość obcowania ze sztuką, 

pomagają w nabywaniu kompetencji społecznych, a jednocześnie dają dzieciom wiele radości ze 

wspólnej zabawy. 

Izabella Jurkowska 



GRUPA II - MISIE 
 

 

 

 

 

W dniu 10 listopada o godzine 11:11 dzieci z grupy II wraz z całą społecznością przedszkolną 

odśpiewały hymn narodowy. Uczciły w ten sposób Narodwe Święto Niepodległości oraz włączyły 

się do akcji: „Szkoła do hymnu”. 

W listopadzie dzieci wzięły udział w akcji BohaterON, dzięki której zostały wprowadzone 

w tematykę Powstania Warszawskiego i losów Powstańców warszawskich. 

 

Przedszkolaki zrealizowały zadanie z projektu: „Magiczna moc bajek”: wysłuchały opowiadania 

Barbary Supeł pt: „Staś Pętelka – najlepszy przyjaciel”, stworzyły grupowy „Dekalog Przyjaźni” 

oraz obejrzały dobranockę z dawnych lat pt: „Troskliwe Misie”. Dzięki tej dobranocce dzieciom 

zostały przekazane takie wartości jak: przyjaźń, pomoc, współpraca, dobro, troska i życzliwość. 

Poprzez udział w projekcie: „Z darami natury swiat nie jest ponury” dzieci wykorzystały patyki 

i kaszę manną aby poznać niektóre litery i cyfry. 

 

W ramach Tygodnia Życzliwości i Pozdrowień Misie wykonały plakat z życzliwymi hasłami, 

utrwaliły sobie życzliwe wyrażenia, które należy stosować każdego dnia. 



Obchody Międzynarodowego Dnia Praw Dziecka przebiegły w radosnym nastroju ale z poważnym 

przesłaniem. Dzieci dowiedziały się co to jest Konwencja oraz, że mają liczne prawa. Mamy 

nadzieję, że wiedza o prawach dziecka oraz poczucie własnej wartości da im dobre podstawy do 

bycia w przyszłości wspaniałymi obywatelami. 

   

Beata Stańczak 

 

GRUPA III – TELETUBISIE 

 

 
 

W miesiącu listopadzie realizowaliśmy następujące tematy kompleksowe:  

1. Pada deszcz. 

2. Dbamy o zdrowie. 

3. Tutaj rosły paprocie. 

4. Urządzenia elektryczne. 

10 listopada przyłączyliśmy się do akcji „Szkoła do Hymnu” i razem z dziećmi z grupy IV i VI o 

godzinie 11.11 zaśpiewaliśmy Hymn Narodowy. Tego dnia także byliśmy ubrani na galowo z 

przypiętymi kokardami narodowymi, wykonanymi razem z rodzicami. 

Rozmawialiśmy o dbaniu o zdrowie, odpowiednim odżywaniu oraz higienie. Poznaliśmy dokładną 

instrukcję mycia swoich rąk.  



    

W tygodniu 21- 25 listopada obchodziliśmy Dzielnicowy Tydzień Życzliwości i Pozdrowień. 

Wykonaliśmy plakat, który ozdabia ogrodzenie naszego przedszkola, a także kartki z 

pozdrowieniami dla kolegów i koleżanek z Przedszkola nr 157 oraz uczniów Szkoły Podstawowej 

nr 42. 

 

25 listopada świętowaliśmy Dzień Pluszowego Misia. Do naszego przedszkola razem z nami 

przywędrowali pluszowi przyjaciele, którzy towarzyszyli nam cały dzień. Nie zabrakło tańca ze 

swoim misiem, a także zabaw w tym temacie. Przecież wszyscy kochamy pluszowe misie. 

 

 

Dominika Gąsiorowska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



GRUPA IV - GUMISIE 
 

 
 

Kolejny miesiąc za nami. Czas szybko biegnie a w przedszkolu dzieje się wiele ciekawych rzeczy. 

Listopad to szczególny miesiąc dla Polaków. To właśnie w listopadzie obchodzimy Święto 

Niepodległości. Z okazji tego wydarzenia co roku przystępujemy do akcji Szkoła do Hymnu. 

Podobniebyło i w tym roku. 10 listopada o godzinie 11.11 dzieci ze wszystkich grup wiekowych 

odśpiewałyHymn Narodowy. Każde dziecko było ubrane odświętnie z przypiętą kokardą narodową. 

Tradycyjnie Przedszkole otrzymało dyplom za udział w tym projekcie. 

Listopad to też czas, kiedy mówimy o naszym Państwie. Dzieci realizowały temat dotyczący Polski. 

Dowiedziały się dużo ciekawostek dotyczących naszego kraju. Wiedzą jak nazywa się stolica 

Polski, jak nazywa się rzeka płynąca od Tatr aż do morza Bałtyckiego, wykonał kokardy narodowe. 

Dzieci wraz zrodzicami wykazały się ogromnymi zdolnościami poetyko-plastycznymiw konkursie 

„ Za to ciękocham Polsko”. Mateusz wraz z rodzicami napisał wiersz, wszystkie prace można było 

zobaczyć na wystawie w holu szatni. 

Przedszkole brało udział w obchodach Tygodnia Zdrowego Jedzenia pod hasłem „ Na zdrowie i 

przeciw chorobie” organizatorem tego projektu było Przedszkole nr.123 z ul. Syrokomli. Nasza 

grupa miała za zadanie wykonanie plakatu „Rumianek w roli głównej”. Przedszkole reprezentowały 

dzieciz gr.VI 

Odwiedził nas tez profesor Labolek z ciekawym tematem „Co to jest gęstość?” Lubimy te 

eksperymentyi mamy nadzieję, że ta wiedza przyda nam się w przyszłości. 

Jak co miesiąc uczestniczyliśmy w koncercie muzycznym. Tym razem „ muzycy” zabrali nas do 

„Krainy Tanga”. Oprócz cudownych dźwięków tanga poznaliśmy brzmienie takich instrumentów 

jak:akordeon, kontrabas oraz flet. 



20 listopada braliśmy udział w spektaklu „ Legenda naszego orzełka”. Dowidzieliśmy się jakie 

miasto było pierwszą stolicą Polski – Gniezno. 

21 – 25 listopad Dzielnicowy „Tydzień Życzliwości i Pozdrowień Targówczańskich 

Przedszkolaków”.Oczywiście dzieci z grupy czynnie uczestniczyły w tym projekcie. Złożyliśmy 

przyrzeczenie, że będziemy mili i życzliwi. Podpisy – to nasze paluszki. Wykonaliśmy słońce  

z promieniami, na których wpisywaliśmy zwroty sprawiające, że na twarzy pojawi się uśmiech. 

Potem to słońce z promieniami umieściliśmy na tablicy w holu szatni, aby dzieci wspólnie  

z rodzicami wpisywali miłe słowa. Wkolejnym dniu projektu dzieci wykonały plakat, na którym 

jest serce symbolem dobra, miłości i życzliwości dla drugiego człowieka. Na zakończenie 

„Tygodnia Życzliwości i Pozdrowień” dzieci wykonały kartki dobrych życzeń, które wrzuciły do 

skrzynki pozdrowień. Przekazano je do Przedszkola nr 157na ul. Bazyliańską. 

20 listopada obchodziliśmy „Dzień Praw Dziecka”. W tym dniu wszyscy ubrani byliśmy  

w kolorach niebieskich. Wspólnie obejrzeliśmy film „Wszyscy mamy swoje prawa”. Wiemy już ,że 

najważniejsze prawo to prawo do miłości, tożsamości oraz do zabawy. Wiemy też, że oprócz praw 

mamy również obowiązki. Najważniejszym jest słuchać rodziców i opiekunów. Staramy się tego 

przestrzegać. 

25 listopada był Dzień Pluszowego Misia. Dzieci zabrały do przedszkola swoje ulubione misie, dla 

których wykonały kolorowanki. 

W listopadzie dzieci wraz z p. Olą zrealizowały I moduł intersyscyplinarnego projektu 

edukacyjnego „Migowy dla dzieci”. Przedszkolaki obejrzały opowiadankę „ Kolorowa piłeczka”. 

Powtórzyły treści i kolory w języku migowym. 

Przystąpiliśmy do akcji „Tusz do paki” za krzewienia wiedzy z zakresu recyklingu i ochrony 

środowiska oraz wrażliwości na los zwierząt. 

Kolejny już miesiąc czytamy opowiadanie Marii Kruger „Karolcia”. Dzieci z niecierpliwością 

oczekujądalszych przygód Karolci oraz jej kolegi Piotra. 

30 listopada naszą grupę odwiedziła mama Daniela, która opowiedziała o swojej pracy w teatrze 

objazdowym. Dzieci miały okazję obejrzeć rekwizyty wykorzystywane podczas przedstawień. 

Zobaczyły czym różni się lalka jawajka od pacynki. Dowiedziały się co to jest scenografia i jak 

ważnajest „siła” głosu. Najlepszą „zabawą” była możliwość dotknięcia rekwizytu, założenia maski. 

Dziękujemy mamie Daniela za poświęcony nam czas i zapraszamy z przedstawieniem. 



W listopadzie realizowaliśmy też II moduł projektu „Mały Miś w świecie wielkiej literatury”- 

„Emocje w życiu codziennym”. W świat emocji wprowadziły nas „Zmisiowane opowiadania” 

Anety Konefał. 

Wraz z grupowym Małym Misiem poznaliśmy radość i odpowiedzieliśmy na pytanie: „Gdzie 

mieszka złość?” Przed nami kolejne emocje, już nie możemy się doczekać. 

Aleksandra Malarczyk 

 

GRUPA V - MUMINKI 
 

 

 

 

 

 

 

Grupa V w tym miesiącu realizowała następujące tematy: 

1. Dlaczego nawet superbohater ma obowiązki ?Utrwalaliśmy jak nazywają się członkowie 

rodziny;co to jest drzewo genealogiczne; jakie prawa i obowiązki maja dzieci; co łączy i różni 

domy. Wycinaliśmy i składaliśmy domy. 

2. Co powinien wiedzieć każdy Polak - wykonaliśmy wspólnie z rodzicami kotyliony, które 

zaprezentowaliśmy podczas wspólnego śpiewu hymnu; dowiedzirlismy się, co świętujemy podczas 

Narodowego Święta Niepodległości, o czym opowiada legenda o Lechu, Czechu i Rusie; 

o Polakach, którzy zapisali się na kartach polskiej historii. 

3. Czy Kujawiak może tańczyć Krakowiaka? Słuchaliśmy góralskiej muzyki i chętnie 

próbowaliśmy serka zakopianskiego. 

4. Gdzie można spotkać Małą Niedźwiedzicę i Wielką Niedźwiedzicę ? Ogladaliśmy filmy 

edukacyjne o układzie słonecznym. Dowiedzieliśmy się co to jest Układ Słoneczny; co to są 

gwiazdozbiory; czy możliwe jest życie na innych planetach? 

Uczyliśmy się piosenek i wierszy, słuchaliśmy opowiadań J. Białobrzeskiej o literkach. Poznaliśmy 

jak wyglądają litery: I,D,T,K. Układaliśmy je z klocków. Bawiliśmy się matematycznymi klockami. 

Odkrywaliśmy cyfry 0, 5, 6.  

Podczas Tygodnia Dobrego Jedzenia wykonaliśmy plakat z produktami w których wykorzystuje się 

rumianek. 

http://nemi.odkrywaliśmy/
http://nemi.odkrywaliśmy/


    

 

Podczas Tygodnia Życzliwości i Pozdrowień rozmawialiśmy: co to jest życzliwość, jak być 

życzliwym dla kolegi, koleżanki, sąsiada itp. Wykonaliśmy kartki życzliwości dla kolegów 

i koleżanek z innego przedszkola. 

       

Katarzyna Kołakowska 

GRUPA VI – SMERFY 

 

 
Dzieci z Grupy VI w ramach współpracy z biblioteką wybrały się do Biblioteki dla Dzieci i 

Młodzieży nr 52 przy ul. Rembielińskiej 6A. Starszaki dowiedziały się, co należy zrobić, aby stać 

się czytelnikiem biblioteki oraz jak należy się w niej zachowywać. Zobaczyły jak wygląda karta 

czytelnika oraz poznały zasady wypożyczania książek. Z ciekawością wysłuchały opowiadania 



Franklin i książka z biblioteki. Pani bibliotekarka pokazała także dzieciom, gdzie znajdują się 

przeznaczone specjalnie dla nich regały z książkami. Następnie zaprezentowała i dała do obejrzenia 

książeczki z działu dziecięcego. Przedszkolakom bardzo spodobały się kolorowe i bogato 

ilustrowane książeczki, które z chęcią oglądały. Na zakończenie wizyty otrzymały zakładki do 

książek. 

Dzielnicowe Dni Dobrego Jedzenia pod patronatem Burmistrza Dzielnicy Targówek m.st. 

Warszawy w tym roku odbyły się 16 listopada pod hasłem „Na zdrowie i przeciw chorobie&quot;. 

Organizatorem było Przedszkole nr 123 „Ocean marzeń”. Przedszkole reprezentowały dzieci z 

Grupy VI: Ignacy, Asia, Oliwia, Emilka S. i Emilka Cz. z P. Weroniką. 

Nasze Przedszkole otrzymało zadanie związane z „rumiankiem”. Motto autorstwa P. Joli z gr. VI: 

„Gdy brzuszek boli, pij napar z rumianku, pij go do woli, zawsze o poranku”. 

Weronika Hala 

WYDARZENIA LISTOPAD 2022r. 
 

UDZIAŁ W AKCJI „SZKOŁA DO HYMNU” 

 
Święto Niepodległości jest najważniejszym polskim świętem narodowym. Co roku 11 listopada 

oddajemy czesć Polakom, którzy dzięki patriotyzmowi i bohaterstwu wywalczyli naszą wolnośc. 

Już od najmłodszych lat, powinno się rozbudzać u dzieci zainteresowanie swoją Ojczyzną  

i kształtować poczucie dumy z przynależności do Narodu Polskiego.  

Dlatego też, nasze przedszkolaki bardzo uroczyście uczciły ten wyjątkowy dzień. Całe przedszkole 

wzięło udział w akcji: „Szkoła do hymnu” polegającej na uroczystym odśpiewaniu „Mazurka 

Dąbrowskiego” o godzinie 11:11 w przeddzień uroczystości tj.10.11. 

Nie zabrakło też wspaniałych prac plastycznych, a także dekoracji w całym przedszkolu. Tego dnia 

zdecydowanie dominowały dwa kolory: biel i czerwień. 

Beata Stańczak 



„LABOLO” – doświadczanie przez eksperymentowanie 
 

 
 

W dniu 15.11.2022r. uczestniczyliśmy w kolejnym spotkaniu doświadczalnym z serii warsztaty – 

LABOLO. Tym razem profesor Labolek nie mógł przybyć osobiście, ale wysłał do nas swojego 

asystenta. Dowiedzieliśmy się od niego czym jest gęstość. Wiemy już, że cały świat zbudowany jest 

z małych kuleczek niewidocznych małym okiem. Są to – ATOMY.Jeżeli jakaś rzecz zbudowana 

jest z dużej ilości kuleczek (atomów), mocno do siebie przylegających, mówimy, że ma ona dużą 

gęstość (np.: kamień).Jezeli dany przedmiot zbudowany jest z małej ilości takich kuleczek 

(atomów), to mówimy onim, że ma małą gęstość (piórko). 

Przypomnieliśmy sobie pojęcia tj.ciecz i ciało stałe. Cieczą jest wszystko to, co można przelać (olej, 

woda, sok, mleko itp.) Ciało stałe nie da się przelać (lampa, szfki, kosz itp.). 

Potem wspólnie z panem asystentem wykonywaliśmy doświadczenia pozwalające stwierdzić, która 

z cieczy ma większą gęstość i tym samym jest cięższa, a która jest lżejsza, czyli ma mniejszą 

gęstość. Do cylindra chemicznego wlewaliśmy: olej, sok malinowy, płyn do mycia naczyń i mleko. 

Jak myślicie, co miało największą, a co najmniejszą gęstość? Spróbujcie sami! 

Grażyna Klincewicz 

 

 

DZIELNICOWE DNI DOBREGO JEDZENIA 
 

 



 

Co roku nasze przedszkole bierze udział w Dzielnicowych Dniach Dobrego Jedzenia 

organizowanych pod patronatem Burmistrza Dzielnicy Targówek. Akcja ma na celu propagowanie 

zdrowego stylu życia i odżywiania wśród dzieci, integrację placówek przedszkolnych. W tym roku 

szkolnym Dzielnicowe Dni Dobrego Jedzenia odbyły się 16.11.2022 w Przedszkolu Nr 123 - Ocean 

Marzeń. Tematem przewodnim były zioła „Na zdrowie i przeciw chorobie. Nasze przedszkole 

miało za zadanie przygotować prezentację na temat rumianku. Warto w tym miejscu wspomnieć 

kilka słów o tej niezwykłej roślinie i jej właściwościach. 

RUMIANEK 

Rumianek jest rośliną z rodziny astrowatych. Występuje w Europie, na terenie Uralu, Kaukazu, 

Azji Mniejszej, Iranu, Afganistanu i Indii. Można go spotkać także w Ameryce Północnej i 

Australii. W Polsce, w stanie dzikim można go spotkać na łąkach, a uprawiany jest jako roślina 

ozdobna i lecznicza. Ziele rumianku wykorzystywane jest zarówno w kosmetykach, jak i 

produktach spożywczych. 

Rumianek wykazuje wiele właściwości prozdrowotnych: 

 Przeciwzapalne 

 Przyspieszające gojenie ran 

 Rozkurczające mięśnie gładkie 

 Dezodoryzujące 

 Przeciwbakteryjne 

 Neutralizujące toksyny 

 Pobudzające przemianę materii w skórze 

Wszystkie grupy z naszego przedszkola zaangażowały się w przygotowanie prezentacji: 

Gr. IV i V wykonały plakaty przedstawiające rumianek i produkty, do których wytworzenia został 

wykorzystany; gr. II zrobiła dekorację stołu wystawowego; gr. I i III przy dużym zaangażowaniu 

rodzicw dostarczyły wykonane domowym sposobem rumiankowe kosmetyki: mydełka, olejki, 

balsamy do ciała, kremy i mieszanki rumiankowo – owocowe do zaparzenia pysznych i zdrowych 

herbatek, a także niezwykłe, kruche, rumiankowe ciasteczka. 

Dzieci z gr. VI wspólnie z nauczycielkami ułożyły rymowankę na temat rumianku i dzielnie 

reprezentowały naszą placówkę podczas Dzielnicowych Dni Dobrego Jedzenia. 



Wszystkim składamy serdeczne podziękowania. Na zdrowie!!! 

 
Izabella Jurkowska 

 

KONCERT: „KRAINA TANGA” 

 
Kolejne spotkanie z muzyką w dniu 16.11.2022r. zabrało nas w daleką egzotyczną podróż do pełnej 

słońca Ameryki Południowej. 

W trakcie tej wyprawy mali słuchacze odwiedzili takie kraje Ameryki Łacińskiej jak: Brazylia, 

Boliwia czy Ekwador, by osobiście przekonać się, jakiej muzyki słuchają ich mieszkańcy. Nie 

mogliśmy oczywiście ominąć Argentyny i jej tętniącej życiem, gwarnej stolicy Buenos Aires. To 

właśnie tam narodził się jeden z najciekawszych i najpopularniejszych tańców towarzyskich, jakim 

bez wątpienia jest tango argrntyńskie. 

Wędrówka, którą odbyliśmy z artystami, to nie tylko ważny element edukacji muzycznej, ale także 

okazja do szerszego spojrzenia na swiat – do poznania kultury i sztuki innych narodów.  

W programie wysłuchaliśmy utworów granych na flecie, akordeonie, kontrabasie i pianinie. 

Grażyna Klincewicz 



WYKŁAD WYGŁOSZONY PRZEZ P. EWĘ BORGOSZ: „ROZWÓJ 

MÓZGU DZIECKA W WIEKU PRZEDSZKOLNYM” 

 

W listopadzie mieliśmy przyjemność wysłuchać wykładu na temat „Rozwój mózgu dziecka  

w wieku przedszkolnym” wygłoszonego przez p. Ewę Borgosz. 

Z wykładu dowiedzieliśmy się między innymi, że mózg dziecka rozwija się najwięcej i najszybciej 

w okresie od narodzin do około 8 roku życia. Ten czas jest kluczowy dla późniejszych umiejętności 

i pozyskiwania wiedzy. Wszystkie doświadczenia, zarówno te dobre, jak i te złe, kształtują kierunek, 

w którym rozwija się mózg dziecka. 

Stymulować mózg można poprzez czytanie, opowiadanie, wskazywanie różnych przedmiotów  

w otoczeniu. Warto zajrzeć do pokoju dziecka i zastanowić się nad zabawkami, a raczej nad ich 

ilością. Nadmiar zabawek powoduje dezorientację i wywołuje brak zainteresowania. Kupując nową 

zabawkę należy zastanowić się czy pobudzi ona wyobraźnię dziecka oraz czy zachęci do 

kreatywności. 

Warto zwrócić uwagę na reakcje dorosłych na zadawane pytania przez dzieci. Dziecko nie oczekuje 

wykładu. Jeśli podamy zbyt dużo informacji, dziecko może ich nie zrozumieć i okazać znudzenie. 

Po kilku takich sytuacjach przestanie zadawać pytania. 

Należy pamiętać, że zbyt długotrwały wysiłek intelektualny dziecka może spowodować brak 

„paliwa”. Nie jest dobrym pomysłem wypełnianie każdego dnia zajęciami dodatkowymi, np.: basen, 

tańce, zajęcia plastyczne, itp. Dla rozwoju mózgu dziecka ważna jest również odpowiednio 

zbilansowane posiłki oraz sen. 

         Beata Stańczak  

 

 



PRZEDSTAWIENIE TEATRALNE „LEGENDA NASZEGO ORZEŁKA” 
 

 
 

W dniu 18.11.2022r. do naszego przedszkola przyjechał teatrzyk Warszawski Koliberek  

z przedstawieniem pt: „Legenda naszego orzełka”. Piękna baśń o naszym polskim godle, 

pokazująca nasze polskie korzenie. 

Mały orzełek udawadnia, że jest odważnym, dumnym i mądrym ptakiem, który może zostać 

polskim godłem. Wiele przygód leśnych zwierząt w komediowej formie przybliża i objaśnia 

dzieciom legendę naszego państwowego godła. 

Przedstawienie było niezwykle barwne, a dzieci z zaciekawieniem towarzyszyły małemu orzełkowi 

w jego przygodach. Chętnie włączały się do wspólnej zabawy i podejmowały stawiane przed nimi 

wyzwania. 

Dziękujemy za pięnkne przedstawienie i zapraszamy do nas ponownie. 

          Grażyna Klincewicz 

 

MIĘDZYNARODOWY TYDZIEŃ ŻYCZLIWOŚCI I POZDROWIEŃ 
 

 
 



Głównym celem Tygodnia Życzliwości i Pozdrowień jest uwrażliwienie ludzi na wzajemną 

życzliwość, dobroć, okazywanie sobie bezinteresownej pomocy. Jest to dobry moment, aby 

przypomnieć sobie jak ważne w codziennym życiu są proste słowa: proszę, dziękuję, przepraszam, 

miłego dnia oraz uśmiech na twarzy.  

Mimo pochmurnej listopadowej pogody na zewnątrz, nasze przedszkole wypełniło się ciepłem 

przedszkolaków dzielących siężyczliwością z innymi. Dzieci wykonały plakaty z życzliwymi 

hasłami oraz kartki z pozdrowieniami. Dobro i pozytywna energia, którą dajemy innym zawsze do 

nas wraca. Ważne, abyśmy pamiętali o tym nie tylko od święta, ale każdego dnia. 

   
 

Beata Stańczak 

MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ PRAW DZIECKA 

 

W dniu 22 listopada w naszym przedszkolu obchodziliśmy Miedzynarodowy Dzień Praw Dziecka. 

Jest to wydarzenie, które jednoczy dzieci na całym świecie. 



Z okazji Miedzynarodowego Dnia Praw Dziecka w wielu krajach dzieci wraz z dorosłymi 

podejmują wspólne inicjatywy, których celem jest okazanie wsparcia i solidarności z dziećmi, 

których prawa nie są respektowane. 

W przedszkolu to był radosny dzień, ale z poważnym przesłaniem. W każdej grupie zostały 

przeprowadzone zajęcia oraz zabawy na temat praw dziecka. Dzieci miały okazję, dowiedzieć się  

o tym, że mają liczne prawa, między innymi: prawo do nauki i ciekawego poznawania otaczającego 

nas swiat, prawo do radości o zabawy. 

Beata Stańczak 

DZIEŃ PLUSZOWEGO MISIA 

 

 
„Miś jest mały i puchaty 

Miś jest fajny i kudłaty 

Miś jest gruby jak ta kula 

Miś zawsze się przytula” 

Światowy Dzień Pluszowego Misia obchodzony jest 25 listopada. W tym dniu bohaterami są nasi 

pluszowi przyjaciele, towarzysze smutnych i radosnych chwil. To nie jest przypadkowa data, bo 

właśnie tego dnia przypada rocznica powstania tej maskotki. Samo święto nie ma długiej tradycji, 

obchodzimy je dopiero od 2002 roku, kiedy to pluszowy miś świętował swoje setne urodziny. 

Pluszowy miś przez lata był także bohaterem wielu bajek i filmów dla dzieci. Zdecydowanie do 

najpopularniejszych należy Kubuś Puchatek, Miś Uszatek, Colargol czy zwariowany Miś Yogi.  

W każdym przypadku pluszowa postać jest pozytywna i dostarcza oglądającemu wiele uśmiechu. 

Mimo coraz nowocześniejszych i coraz atrakcyjniejszych zabawek, moda na misie nie przemija W 

naszym przedszkolu tego dnia dzieci zostały zaproszone do wspólnej zabawy w misiowej krainie. 

Poznały historię tego święta oraz słuchały opowiadań o misiach. Były także zabawy ruchowe, 

zagadki, karty pracy do wypełnienia, śpiewanie piosenek oraz misiowe tańce. Ten dzień  

w przedszkolu był pełen uśmiechu, radości oraz wspólnej zabwy.  

Beata Stańczak 



OGÓLNOPOLSKA AKCJA EKOLOGICZNO-EDUKACYJNA „TUSZ 

DO PAKI” 

 
Nasze przedszkole przyłączyło się do akcji „Tusz do paki”. Zachęcamy dzieci i rodziców do 

przyniesienia zużytych tuszów z drukarek atramentowych i wrzucenia ich do specjalnego pudełka 

kartonowego, który znajduje się w holu przy szatni. Zebrane w ten sposób odpady zostaną 

przekazane do recyklingu i zostanie zakupiona karma dla zwierząt ze schronisk. 

Dlaczego warto wziąć udział w akcji? Chronimy środowisko przed zanieczyszczeniem  

i przyczyniamy się do zmniejszenia wysypisk smieci. Realnie wpływamy na zmniejszenie zużycia 

surowców nieodnawialnych (np. ropy naftowej). Pozbywamy się kłopotliwego odpadu, którego nie 

można wyrzucać do normalnego śmietnika. Zmniejszamy ilość energochłonnych 

procesówprodukcyjnych. Przyłączamy się do akcji dokarmiania zwierzaków w schroniskach – im 

więcej zbierzemy tuszów, tym więcej karmy trafi do ich misek. Uczymy dzieci postaw 

proekologicznych i empatii. 

Beata Stańczak 

 
 

Autor przejmuje odpowiedzialność za publikowaną treść artykułu, jego aktualność, 

kompletność i prawdziwość zawartych informacji lub danych. 
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